OFÍCIO Nº 180/2023

De: SECRETARIA GERAL DE GOVERNO

Para: CÂMARA DE VEREADORES DE GUAÍBA

Assunto:      PEDIDO DE REGIME DE URGÊNCIA PLE 064/23

Data: 03/10/2023.

Prezado Presidente da Câmara de Vereadores de Guaíba,

 Solicita-se que o Projeto de lei do Executivo PLE 064/2023 tramite em

regime de urgência, nos moldes da Lei Orgânica e do Regimento Interno

desta Câmara de Vereadores.

O PLE 064/2023 onde autoriza o Poder Executivo Municipal a contratar

temporariamente 22 Agentes Comunitários de Saúde.

Trata-se de projeto de lei originado de necessidade oriunda da

declaração de emergência no Município de Guaíba, em razão das enchentes

e alagamentos ocorridos em nossa região.

As exposições técnicas pormenorizadas seguem anexa ao projeto de lei, para

análise completa e para subsidiar o ato decisório dos nobres vereadores,

para fins de trazer o entendimento da necessidade emergencial que

possuímos.

Contamos com a costumeira colaboração desta Casa Legislativa.

Atenciosamente,

Luis Ernani F Alves

Secretário Geral de

Governo

P
LE

 0
64

/2
02

3
-

A
U

T
O

R
IA

: E
xe

cu
tiv

o
M

un
ic

ip
al

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

D
F

07
02

A
5D

E
F

6E
A

9F
48

88
3A

A
58

E
54

68
5C

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

40
81